
4 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AAA 

RESOLUCION No. 11.248 | 

AQUILES RIGAIL SANTISTEVAN is 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas e 
Superintendente de fas, según Resolue No. rro 
de 22 de diciembre de 1.976; 

CONSTDERANDO: 

QUE el 17 de diciembre de 1.979, se ha otorg 
ante el Notario 17” del cantón Guayaquil, Abogado lel-- 
son Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura no de 
constitución simultánea de la compañía anó deucnina 
da AGRICOLA LORESA S.A. : 

QUE el señor Abogado Arturo Gumbos Echeverría, de- 
bídamente autorizado como aparece en dicha escrítura, - 
ha presentado cinco copias notariales de la misma, sol4 z. 
citando la aprobación de la constitución simsltánea 
la indicada compañía. 

QUE según consta del certificado presentado, da Cs 
mara de Industrias de Guayaquil, ha concedido la afi14Z. 
ción No. 3333 el 2% de febrero de 1.980. 

QUE cousta de la misma escritura, que se ha dado - . 
cumplimiento a los requisitos legales. 

RESUELVE: 

 ARRÍCULO .PRIMERO.- Aprobar la constitución simultá 
nes de la compañía anónima deno . 

minada AGRICOLA LORESA S.A. cuyo domicilio es la ciudad 
de Guayaquil, con un capital social de QUINIENTOS MIL - 
SUCRES dividido en quinientas acciones ordinarias y no- 
minativas de un míl sueres cada uña. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer, que el Notario 17” de 
este cantón, al margen de la ma 

tríz de la escritura pública dé 17 de diciembre de 1.9793, 
tomemwta de haber sido aprobada mediante esta Resolu-- 
ción, y siente razón de su complimiento. 

--B/ e e



To . * , 
pr REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 
HA 

AS 1 

ARTICULO TERCERO.- Disponer, 
dor Mercantil dea ca 

quil: a).- Inscriba la referida esáritura públ .. A ya 
ta Resolución en el Registro a su cargo, Libro a 
tríales, de acuerdo con los Arts. 158 y 163 de la Ley > > 
de Compañías ; y, Axt. 3” del D.S, Ná. 1733 del 22 de 
agosto de 1.975; y e ra con las demás preseripelo 
nes contenidas en la de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- Disponer, que se publique, per - 
una sola vez,eu uno de los perió 

dicos de mayor circulación en Cuayaquil, el axtracte. -—- 
- de la escritura pública de 17 de diciombre de 1, 979,que 

será elaborádo por este Despacho, y la razón de. su apro. 

   

  

   

bación. 

Y COMUNIQUESE.- Dada y firmada, en, “la Superintenden- 
- ela de Compañías, en Guayaquil, 2 Los véla Ácineo dlas- 

del mes de febrero de mil aowontentos oches 

PROVEYO y fixmó la Resolución que antecede, el ás 0 
fior Abogado Aguiles 11 Santistevan, Intendente a -. 

nes en Guayaquil, a los veluticinco días del: mes. 
ebwero de mil novecientos ochenta. -L0 CHRT IFICO. 

  

: 4. 11.248 
B 

dep?!


